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1 ;sa fick stanna och det ångrade vi 
aldrig.

nat i dem, och jag smög mig ut 
efUr henne i köket.

*v ■*• Der stod hon nu och rörde i 
gröten, under det att hon med af- 
rigsfdan af venstra handen strök 
bort den ena tåren efter den an

rSki* sf Bonn* Ltsoi

i VAKTARENSNär julen nalkades och (k1* blef 
fråga om julklappar, kommo vi 
öfverens om — mamma och vi 
flickor, som fingo vara med om 
rådplägningen 
skutie tänka på att ge vår Kajsa 
en hédcrlig j r c tit, nu, då hon 
tjenade oss för intet. Visst suc
kade mor litet vid tanken på, att 
hon skulle bli nödsakad att ännu 
en gång skarfva ner kjolen på min 
skolklttdningoch vånda systet Al
mas för att få dem presentabla 
till nästa termin igen, men så lof_ 
Vade vi att snällt hjelpa till dér- 
med under ferierna och förblinda 
oss dessutom att ej se sura ut på 
julaftonen, äfvcii om vi flnge 
Ii varken inånga eller dyrbara gåf- 
vor.

Mamma sydde nervöst och jag 
såg huru tåra me böljade sippra 
fram under hennes ögonlock. Till 
slut måste hon taga fram sin näs
duk för att torka bort dem.

"Det är rakt inte värdt att frun 
gråter", sade Kajsa torrt, "ty jag 
Vinker minsann inte flytta".

Mamma steg upp och räckte 
henne handen.

"Jag ur så ledsen derdfver," 
sade hon sakta liksom afböjände.

har varit mera en vän Hnen 
tjenarinna for oss, och det blir sä 
tomt efter dig l«åde för flickorna 
och mig, men vi ha ej längre rad 
att artona något biträde. Du för
står ju nu, att det endast beror 
derpåV"

Kajsa hade torkat af. sina hän
der på kjolcp och tagit mammas 
fijmi räckta hnud.

"Och de liär händerna skolä so
pa och skura," sade hon och sag 
p.t den hvitn tunna hand, som 

. _■ hon höll sluten i sin. llqn släpp, 
te den åter och gal' till en liten, 
Imift föraktlig fnysning.
• "Då vill jag just se, ltur del 
skulle se ut i köket och annorstä
des, när jag kom och lielsiule på", 
tiilade bon.

"Ja, inte blir det ett sådanl 
mönsterkök som nu, men det kan 
ej lijelpas”, sade min mor och 
drog en djup sifck.

"Kan det ej hjelpas? Jo, de 
kan det. Se, jag tänker ej Hytta, 
äfven frun sätter polisen p.t mig."

Mamma sjönk maktlös ned p. 
en stol och såg sig rådvill omkring 
i rummet.

”Men’, Kajsa —jiär jag inte”.. 
"Har råd att betala mig n gon 

lön — ja se det behöfadå iute hel 
ler. Som jag aldrig tyckt om 
granna hattar och kjolar och toc- 
ke der bjefs, så är jag inte ända 
s;t barskrapad, att jag inte några 
Ar kan reda mig utan de usla 
styfrarne. Å hvad maten beträf
far så tror jag bestämt, att jag in
te äter mer än hvad fruu sjelt 
akulle-tfrkétåa till, om hon gjorde 
uppköpen sjelf. Det är min tro 
om saken, och der vid får det allt 
bli."

\
dra, når den var på våg att tillra 
utför kinden.

"Blef du ledsen, Kajsa", fråga
de jag och kröp intill henne, "vi 
menade så vål.",
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PREMIUM/
att vi först

AKi •
"Nej", svarade hon, "men jag 

skämdes — å, så jag,skämdes.") ?Det fint Illustrerade
”Vi hade gladt oss mycket At 

att du skutie tycka om det.”
:ulle också intf

ÖV
Praktverket”Ja» h

tycka oiffott så vAckert tyg! Men 
liärjtfg sedan lade det bredvid de y) 
uffla små gåfvorna, som Villy och 
Alma fått, så var det som jag ha
de fått en skopa kallt ratten efter 
ryggen på mig 4- ackurat så!” ' 

"Men ser du Kaj*,' Vi behöfva 
egentligen inga nva klädningar 
ännu, men det gör du, som bara 
har den gamla svarta

"Behöfva ni inte?^ afbröt lion 
mig. "Jag skulle då inte ha nå
gra ögon att se med, når jag bor
star de gamla skolklndniögarne 
bvarenda morgon. Hål på arm 
b.igarne tch tunt öfverallt, s*-bå- 
de sol och stjerner lysa igenom."

"Å, de ska bli så fiiia ska du få 
<- !y Bara vi komma öfver helg- 
dagamc, så ska vi snygga upp 
dem, så att de bli som nya.",

"Pytt å! det vill jag just se1 
Men det Hr förresten inte liara

Den Skona Hi
storien”
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Dagen före julafton flngo vi föl
ja med mamma ut ätt välja ett 
klädningstyg åt Kajsa, ty efter 
mycket funderande hade vi kom
mit till det icsultatet, att en ny 
klädning var hvad hon häst be- 
liöfde till omVe.xling med hennes 
urmodiga svarta, som började 
blifva både black och nätt, hur 
rädd lion än var om den.

Följaktligen rustade miu ,mor 
Dir en ny svart, men vi Iwrn för
älskade oss - i ett vackert rutigt 
skotskt tyg»som vi sågo i ett bod
fönster, och lyckades intala hen
ne att Kajsa var fnrtjuslt i litiiga 
färger, hvilket verkligen Också 
var förhållandet, ^ilj sist fingo 
vi också vår vil.a f a n o h buro i 
triumf liém paketet med det ruti
ga tyget.

På julafton var vår förväntan 
nästan mera spänd- på att se hvad 
min Kajsa skulle hålla,dä hon fick 
sin prftjont, an hvad vi sjclfva 
möjligen skulle komina att fa. 
Också hade vi, då lion öppnade 
sitt paket — bvilket skilde inne 

i salong 'n — våra blickar stramt 
fastade på henne.

Men huru förvånade blef vo vi. 
ej, då hon, i stället lör att ge till 
ett utrop af glädje — hvilket vi 
hade väntat— tyst tade i från sig 
gåfvan bredvid våra småsaker på 
bordet och dika tyst förpassade 
sig ut genom dörren till skänk- 
rummet och vidare ut i köket.

Vi sågo på hvarandra oeh kom
mo oss ej för att säga något på en 
god stund.

riktigt säkgrt efter sig, som om ”Hon hade hellre velat ha en 
hon dermed velat säga : svart", sade min mor till sist,"och

Sc aå, uu barri koral' jag om om så är kunna vi kanske ft byta,' 
mig, och det är inte vidare värdt Men jag hade under den korta 
att söka rubba mig ur fläcken. stunden,som Kajsa haft sina ögon 

Och der vid blef det äfven. Kaj- fastade på gåfvan, läst något an-

-X

som innehåller en kronologiskt 
ordnad historia öfver alla i den 
Heliga Skrift meddelade hnt4 

delsema, med ett hiliang af ut
valda stycken af store skrift
ställare oeh talare. Boken är 
Illustrerad med 250 fina teck
ningar af Bida, Dore och an- 
d ra af verldens förnämsta konst
närer samt 12 eleganta allego
riska piansher i färgtryck. Den 
Ur en god ledsagare för alla bi
belläsare och erhålles jemte vjk- 
fariie ett dr frdn dato för endast
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"Men hvad är det då Kajsa?”
"Villy vet nog, att jag liar så 

svårt att lägga mina oixl rigtigi 
--------Sö^JjjjJhår aldrig gått i nå
gon ordentlig skola, jag. — Men 
det Hr någonting inom mig, som 
■tilger : fm ut fick du göra alla di 
na tjenster som cu vän till famil- 
QU, men nu känner man det ändå, 
så att man vill atidna dig som en 
vanlig tjenarinna, fast man inte 
har .råd dertill.

Det kom ett så rörande uttryck 
af bedröfvelse öfver det fula, kan
tiga ansigtet, att hon nästan biel 
vacker dei-vid.

"Förstår Villy hvad jag menar? 
tiilade hon. /

"Ja, Kajsa, jag/tror att jag för
står dig. Men li hade ej tänkt, 
derpå. Man gerW också presen
ter åt sina vänuerX^ X

•Ja, om man har råd dertill 
svarade hon lakoniskt.

"Får jag säga mamma hvarfor 
du blef så ledsen?"

"Ja, om bon inte yet det förut’’.
Jag gick in i sakmge-n-ocb taJlc 

om hur Kajsa kände det, men 
hann ej långt, förr hon s^lf stod i 
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insänder 10 Ihidr» premnnerutto 
ner I förskott, får denna bok gratis 
såsom premium.

För 5 IMdrsprenumeranter 

jcinU; #/ extra erhålles boken.
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LOKAL AGENTER
tor Väktaren och berättigade att 
uppbära och q vittera prenumerations 
afgifter o. d. äro följande [lersoner,: 

John Anderson, Kat R>rtage, * 
Adolf Lundgren, Seandinavia,
A. ti. Olson, -Vyn Stockholm,
F. A. Frandall, ‘Fleming,
II. Ohlin, Wetaskhrin, Alta.
0, iVillison, Gravenhurst, Ont.

Kajsa gjoi-de én hastig vänd
ning, gned i förbifarten aflåsvre 
det, som blifvit litet fuktigt af 
hennes hand och stängde dörren -X.'

Prenumerera
P*

: VÄKTAREN.dörren.
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